tepat untuk dijadikan pedoman dan petunjuk. Selain itu tafsir al-Mishbah juga bercorak

lughaghi 25(bahasa).

HISTORISITAS BIOGRAFI HAMKA

Buya HAMKA atau Haji Abdul Malik Karim Amrullah lahir di sungai Batang,

Maninjau Sumatra Barat pada hari Ahad, tanggal 17 Februari 1908 M/ 13 Muharrom 1326

H dari kalangan keluarga yang taat Agama. Haji Rasul bin Syekh Muhammad Amrullah

bin Tuanku Abdul Saleh atau Haji Abdul Abdul Karim Amrullah adalah seorang Ayah

sekaligus tokoh pembaharu di Sumatera Barat. Tidak mengherankan jika HAMKA lahir

dan tumbuh dalam suasana pembaharuan yang diperjuangkan oleh ayahnya sejak tahun